della storia naturale: dalla formalità, con che è scritto, si potrà anche intendere di quanta importanza l'abbiano riputato i contemporanei (1). Nè d'altronde io credo avere avuto cagione una tanta meraviglia applicatavi, fuorchè all'essere il leone il simbolo e lo stemma della repubblica di san Marco; sicchè l'avvenimento sia stato preso come buon augurio di prosperità e di grandezza per la veneziana fortuna.

Meglio che questo aneddoto di curiosità, merita d'essere ricordato il progetto, proposto appunto nell'anno medesimo, d'intraprendere il grandioso lavoro della fabbrica, cui sino al giorno di oggi nominiamo *Punta della dogana*, ove sono i magazzini del sale. Del che fece menzione il cronista Sanudo con brevi parole dicendo: « Nel 1316 fu principiata la punta, dove si scaricavano i sali » e al presente è la dogana da mare, che prima era una Velana, e » va fino alla Trinità: » ossia, sino alla piccola chiesa, la quale anche oggidì sussiste ed appartiene al seminario, della santissima

(1) « MCCCXVI, die XV mensis Sep-
 tembris, ad aeternam rei memoriam tam
 personarum nunc viventium quam futu-
 rorum et publice omnibus innotescat,
 quod cum in dicto Millesimo, ducente
 illustri domino Johanne Superantio, Dei
 gratia venetiaram duce in Curia palatii
 seu ducatus, sub porticu juxta domos
 habitationum Castaldionum praeconum
 ipsius domini Ducis esset sub quadam
 clausura, seu cubia, sive camera de tra-
 besellis, ad modum de cantinellis, unus
 leo masculus et una leonissa, simul com-
 morantes, quae animalia domino Duci fue-
 runt transmissa parva per serenissimum
 dominum Fridericum Siciliae regem, di-
 ctus leo cognovit carnaliter et naturali-
 ter dictam leonissam, ipsamque impre-
 gnavit, quemadmodum solita sunt ani-
 malia alia se invicem saltari et cognosci
 atque impregnari, ut per quamplures
 personas hoc visum fuit oculata fide.

Quae leonissa praegnans portavit per cir-
 ca tres menses, ut dicitur per illos qui
 illam viderunt assaliri. Et in dicto mille-
 simo et mense, die dominico, XII men-
 sis septembris, circa matutinum sancti
 Marci de mane, quasi jam facto die, di-
 cta leonissa peperit per naturam, sicut
 animalia faciunt, tres leoninos vivos et
 pilosos, qui statim nati, vivi incooperunt
 se movere et ire circum circa matrem
 per ipsam cameram, sicut hoc viderunt
 dominus Dux praedictum et quasi omnes
 de Venetiis et aliunde, qui dicta die erant
 Venetiis, qui ecurrerunt ad hoc viden-
 dum quasi miracolosum. Et unus ipso-
 rum animalium est masculus et alia duo
 sunt feminae. — Ego Johannes Marche-
 sini ducatus Venetiarum notarius, sicut
 oculata fide vidi nativitatem dictorum
 animalium, sic de mandato dicti domini
 Ducis praedicta scripsi et registravi. »